

Consultas Realizadas

Licitación 420262 - CD Nº 45/22 "Servicio de alquiler de fotocopidora - Plurianual"

Consulta 1 - Especificaciones técnicas del tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con tiempo de la primera pagina de 6.5 segundos, ya que la diferencia es infima, de esta manera estarian dando la oportunidad a mas oferentes de presentarse en el llamado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
En virtud a su consulta, la Convocante emitió una Adenda, donde se aplican ciertos ajustes a las Especificaciones Técnicas solicitadas.		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas del tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con Consumo de energía en impresión activa promedio de 760 Watts, ya que la diferencia es mínima, teniendo en cuenta el porte del equipo solicitado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
La Unidad Responsable ha realizado todo su planeamiento, programación, previsión presupuestaria y especificaciones técnicas conforme a las necesidades y trabajos realizados por las distintas Dependencias de la Fuerza Aérea, además se realizó un estudio de mercado verificándose que existen potenciales oferentes que podrían cumplir con lo requerido en las Especificaciones Técnicas, mencionando que los estándares responden fehacientemente a criterios dados por la experiencia, locación, disposición electrica, fuentes de alimentación y demás criterios que basan la construcción determinada por la administración por lo cual se insta al consultante a ajustarse a lo establecido en la Carta de Invitación publicada en el SICP.		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas del tipo 2

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Consultamos sea condierado como opcional el elnguaje impresión directa de imágenes como mínimo, ya que solo una marca en el mercado local cumple con dicho requerimiento, de manera a no limitar a potenciales oferentes a presentarse en el llamado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
En virtud a su consulta, la Convocante emitió una Adenda, donde se aplican ciertos ajustes a las Especificaciones Técnicas solicitadas.		

Consulta 4 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
En el PBC, para las Impresoras del TIPO 1, impresoras multifuncional láser color para oficina velocidad de impresión y copiado Se solicita lo siguiente: “Velocidad de impresión y copiado: Como mínimo 50 ppm” Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Velocidad: 26 ppm o superior, teniendo en cuenta que al ser aceptados equipos tipo A4/Oficio, generalmente estos equipos poseen una velocidad de 25 ppm o superior, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para soportar obtener excelentes tiempos de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, que no sean solicitadas características que finalmente no son realmente necesarias, ya que no hay justificación técnica para que indefectiblemente deba poseer 50 ppm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
La Unidad Responsable ha realizado todo su planeamiento, programación, previsión presupuestaria y especificaciones técnicas conforme a las necesidades y trabajos realizados por las distintas Dependencias de la Fuerza Aérea, además se realizó un estudio de mercado verificándose que existen potenciales oferentes que podrían cumplir con lo requerido en las Especificaciones Técnicas, mencionando que los estándares responden fehacientemente a criterios dados por la experiencia, locación, disposición eléctrica, fuentes de alimentación y demás criterios que basan la construcción determinada por la administración por lo cual se insta al consultante a ajustarse a lo establecido en la Carta de Invitación publicada en el SICP.		

Consulta 5 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
En el PBC, para las Impresoras del TIPO 1, impresoras multifuncional láser color para oficina velocidad de impresión y copiado Se solicita lo siguiente: “Tiempo de la primera página: 6 segundos o inferior” Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Tiempo de salida de la primera impresión: 7 segundos o inferior, teniendo en cuenta que al ser aceptados equipos tipo A4/Oficio, generalmente estos equipos poseen un Tiempo de salida de la primera impresión: 7 segundos o inferior, la cual es una deferencia ínfima con relación a lo solicitado, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para soportar obtener excelentes tiempos de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia de 1 segundo aprox., con respecto a lo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
En virtud a su consulta, la Convocante emitió una Adenda, donde se aplican ciertos ajustes a las Especificaciones Técnicas solicitadas.		

Consulta 6 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
En el PBC, para las Impresoras del TIPO 1, impresoras multifuncional láser color para oficina velocidad de impresión y copiado Se solicita lo siguiente: "Procesador 1.1 Ghz" Solicitamos sean aceptados procesador de 1.0 Ghz dicho procesador garantiza velocidades de impresión, copiado, tiempo de primera impresión, incluso ampliamente superiores a los requeridos en el PBC, por ende, cuál sería la justificación técnica de solicitar un procesador mayor a un estándar de mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
La Unidad Responsable ha realizado todo su planeamiento, programación, previsión presupuestaria y especificaciones técnicas conforme a las necesidades y trabajos realizados por las distintas Dependencias de la Fuerza Aérea, además se realizó un estudio de mercado verificándose que existen potenciales oferentes que podrían cumplir con lo requerido en las Especificaciones Técnicas, mencionando que los estándares responden fehacientemente a criterios dados por la experiencia, locación, disposición eléctrica, fuentes de alimentación y demás criterios que basan la construcción determinada por la administración por lo cual se insta al consultante a ajustarse a lo establecido en la Carta de Invitación publicada en el SICP.		

Consulta 7 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
En el PBC, para las Impresoras del TIPO 1, impresoras multifuncional láser color para oficina velocidad de impresión y copiado Se solicita lo siguiente: "Consumo de energía en impresión activa promedio: Máximo 700 watts" Solicitamos a la convocante aceptar equipos con consumo de energía de 1500 watts, considerando que el consumo es determinado por cada fabricante de acuerdo al segmento y funcionalidades del equipo, por esto, considerando el requerimiento técnico solicitados en el PBC lo equipos del segmento utiliza dichos consumos, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
La Unidad Responsable ha realizado todo su planeamiento, programación, previsión presupuestaria y especificaciones técnicas conforme a las necesidades y trabajos realizados por las distintas Dependencias de la Fuerza Aérea, además se realizó un estudio de mercado verificándose que existen potenciales oferentes que podrían cumplir con lo requerido en las Especificaciones Técnicas, mencionando que los estándares responden fehacientemente a criterios dados por la experiencia, locación, disposición eléctrica, fuentes de alimentación y demás criterios que basan la construcción determinada por la administración por lo cual se insta al consultante a ajustarse a lo establecido en la Carta de Invitación publicada en el SICP.		

Consulta 8 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Tipo 2

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
En el PBC, para las Impresoras del TIPO 2, impresoras multifuncionales láser monocromático para oficina Se solicita lo siguiente: Tamaño de originales soportados: El recorrido del lector del equipo deberá soportar Carta, A4 y Oficio desde platina y ADF Solicitamos a la convocante que el requerimiento de tamaño soportado desde la platina: "Legal" pueda ser de carácter opcional no requerido o excluido de las especificaciones, teniendo en cuenta que normalmente el tamaño máximo soportado desde la platina o vidrio es A4, además de que se dispone de la posibilidad de soportar hojas de tamaño Oficio desde la bandeja o ADF, La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para solicitar indefectiblemente el tamaño indicado en la platina		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
La Unidad Responsable ha realizado todo su planeamiento, programación, previsión presupuestaria y especificaciones técnicas conforme a las necesidades y trabajos realizados por las distintas Dependencias de la Fuerza Aérea, además se realizó un estudio de mercado verificándose que existen potenciales oferentes que podrían cumplir con lo requerido en las Especificaciones Técnicas, por ende, la Convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 9 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Tipo 2

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
En el PBC, para las Impresoras del TIPO 2, impresoras multifuncionales láser monocromático para oficina Se solicita lo siguiente: Se solicita lo siguiente: "Consumo de energía en impresión activa promedio: Máximo 700 watts" Solicitamos a la convocante aceptar equipos con consumo de energía de 1500 watts, considerando que el consumo es determinado por cada fabricante de acuerdo al segmento y funcionalidades del equipo, por esto, considerando el requerimiento técnico solicitados en el PBC lo equipos del segmento utiliza dichos consumos, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
La Unidad Responsable ha realizado todo su planeamiento, programación, previsión presupuestaria y especificaciones técnicas conforme a las necesidades y trabajos realizados por las distintas Dependencias de la Fuerza Aérea, además se realizó un estudio de mercado verificándose que existen potenciales oferentes que podrían cumplir con lo requerido en las Especificaciones Técnicas, mencionando que los estándares responden fehacientemente a criterios dados por la experiencia, locación, disposición eléctrica, fuentes de alimentación y demás criterios que basan la construcción determinada por la administración por lo cual se insta al consultante a ajustarse a lo establecido en la Carta de Invitación publicada en el SICP.		

Consulta 10 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Tipo 2

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
En el PBC, para las Impresoras del TIPO 2, impresoras multifuncionales láser monocromático para oficina Se solicita lo siguiente: Panel de control: Panel táctil a color de 4 pulgadas como mínimo, con teclado numérico y de acceso a funciones para un óptimo manejo a nivel de usuarios Solicitamos puedan ser aceptados equipos con Panel de control LCD de 2 líneas y botones de control como mínimo o en su defecto excluir el requerimiento de panel Pantalla táctil a color de 4", teniendo en cuenta que varios equipos actualmente en comercialización en el mercado, poseen paneles de control con una pantalla de 2 líneas y con botones para control y gestión de funciones, además de no afectar el rendimiento del equipo, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
La Unidad Responsable ha realizado todo su planeamiento, programación, previsión presupuestaria y especificaciones técnicas conforme a las necesidades y trabajos realizados por las distintas Dependencias de la Fuerza Aérea, además se realizó un estudio de mercado verificándose que existen potenciales oferentes que podrían cumplir con lo requerido en las Especificaciones Técnicas, mencionando que los estándares responden fehacientemente a criterios dados por la experiencia, locación, disposición eléctrica, fuentes de alimentación y demás criterios que basan la construcción determinada por la administración por lo cual se insta al consultante a ajustarse a lo establecido en la Carta de Invitación publicada en el SICP.		

Consulta 11 - Para el tipo 1 -

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
Consultamos sea considerado como opcional el lenguaje de impresión directa de imágenes, ya que el mismo no es un estandar en la industria y solo una marca en el mercado local cumple con dicho requisito, de manera a no limitar a potenciales oferentes a presentarse en el llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
En virtud a su consulta, la Convocante emitirá una Adenda, donde se aplicarán ciertos ajustes a las Especificaciones Técnicas solicitadas.		

Consulta 12 - Para el tipo 2 -

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
Consultamos sea considerado como opcional el lenguaje de impresión directa de imágenes, ya que el mismo no es un estandar en la industria y solo una marca en el mercado local cumple con dicho requisito, de manera a no limitar a potenciales oferentes a presentarse en el llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
Para el tipo 2 se estableció como opcional impresión directa de imágenes como mínimo, el mismo puede ser visualizado en el PBC.		